εἰς τὴν σύνδαιμονίαν σὺ λόγως. ὃ δέ μια γαρ οὐτέ γε τα τέλειος ἐμποδίζο- μενός. οὐδὲ σύνδαιμονία, τῶν τελείων. οὐδὲ προσ- δεῖται οὐ σύνδαιμον τῶν εἰς σώματι αὔγαθῶν, λακ- τῶν ἐντὸς, λακτῆς τύ- χης, ὅπως μή ἐμποδίζῃ. Ταῦτα γάρ. οἱ δὲ τὸν Ἱροχε- βούντοι λακτῶν πλευ- χίας μεγάλας περιπ- πλούτα, σύνδαιμονα φά- σιν τὰς εἴναι, εἰσὶ δὲ αὔγα- θος, οὐ ἐνόντες οὐκοντες, ὃ δέντε λέγουσι. Λιχάδια τὸ προσδεῖαν τῆς τύχης, πλεῖτοι ταῦτα εἴναι οὐ σύντυχία τῆς σύνδαιμο- νίας οὐντες δισταξεῖσι λακτή- την ὑπερβάλλουσα, ἐμ- πόδιός εστι. λακτῶν δι- ετει σύντυχίαν λακτεῖν δίνουσιν. πρὸς γαρ τὴν σύνδαιμονίαν οὐδε- γος αὐτῆς. λακτῶν διώ- νειν δὲ πανταχότελαι λακτηγία λακτί-

luptatēq; in felicitatem meritò implicat. nulla n. effectio quae impeditur, perfecta est: felicitas ue- rō est in perfectis. Ideo etiā eget beatus corpo- ris ετερονομίας, fortunāque ipsa, ne hæc impedianter. Qui uerò num qui rota torquetur, et calamitatibus magnis opprimitur, felicem es- se dicunt, si bonus sit, uo- lentes, nolentes, nihil di- cunt. Quia uerò e- tiam fortuna indiget, idem esse nonnullis fortu- nae prosperitas, ετε- citas uidetur, quae nō est: cum ipsa quoque exce- dens, impedimento sit: ac sortasse non iam for- tunae prosperitas appellari iure potest. nam ex collatione cum felicitate eius terminus est. Quod item omnes ετε-

Et homines uoluptatem  
persequuntur, indicium  
est quoddam ipsam esse  
quodam modo optimū.

Nec uero in totū uane-  
scit fama per orbem  
Quam populi multi ce-  
lebrant.

Sed quia non eadem, ne-  
que natura, neq; habitus  
optimus est, neq; uide-  
tur, nec uoluptatem per-  
sequuntur eandem om-  
nes, uoluptatem tamen  
omnes: fortasse etiā eam  
persequuntur, quam non  
putant, neq; quam dice-  
rent, sed eandem. omnia  
enim natura diuinū quid  
habent. At nominis hu-  
ius hæreditatem conse-  
quitæ sunt corporeæ uo-  
luptates, ex eo quod et  
sæpe in ipsis incident  
homines, Et omnes ea-  
rum sunt participes. ita  
que quia sole notæ sunt,

solas

λοι αὐθεώπους τινίαι  
διονίου, σημεῖορ τι τοῦ  
ἔναι πως ἀριστορ αὐ-  
τίνι.

Φύμις δὲ τι γε πάμε-  
πον ἀπόλλυται, λιγ-  
τινα λαοὶ

πολλοὶ φημιξωσιν.  
ἀλλ' ἐπεὶ οὐχ ἡ αὐτὴ  
οὔτε φύσις, οὐθ' ἔξις  
αρίστη, οὐτ' ἐγίρη, οὔτε  
δονεῖ, οὐδὲ ἡδονή διά-  
ποντι τινὶ αὐτὶν πάμε-  
τες. ήδονή μονοὶ τοι  
πάμετες. ιῶς δέ λιγί-  
διώνουσιν, οὐχ λιγο-  
νται, οὐδὲ λιγὸν φῦ-  
σιν, ἀλλὰ τινὶ αὐτὶν.  
πάμεται γαρ φύσει ἔχειται  
θεῖορ. αλλ' εἰλίφασι γε  
τινὶ τοῖς ὀνόμαστος ἡλι-  
γονομίαιναι τωματικαὶ  
ἥδοναι, θιάτη πλειά-  
ντε παραβάλλειν τις  
αὐτὰς, λιγὶ πάμετας μέτε  
χειν αὐτῷ. θιάτη μόν-  
νας δὲ γνωρίμος εἶναι,  
ταῦτα

ταῦτας μόνχς οἰονται  
ἔναι. φανδρὸν δὲ λαὶ  
ὅτι εἴ μη ἡλονί αὔγαθον,  
λαὶ οἱ σιρῆγεια, οὐτέ τοι  
ζήν ἡδέως τὸν σύλλα-  
μονα. τίνος γαρ τὸν  
άλεοι αὐτοὺς, εἴπορ μηδὲ  
αὔγαθον, αὲλλὰ λαὶ λύπη  
ρῶς σύλλεχεται ζήν. οὐ-  
τε λαεὺς γαρ, οὐτέ αὔγα-  
θον οὐ λύπη, εἴπορ μηδὲ  
ἡλονί. ὥστε διαὶ τοι αὐτούς  
φούγοι. οὐδὲ μη ἡδίων  
ὁ βίος οὐτε πεινακίου,  
εἰ μη λαὶ οἱ σιρῆγεια  
αὐτῷ.

περὶ Ἰαὶ τῷ σω-  
ματικῷ ἡλονῷ ἐπι-  
στημένον τοῖς λέγοσιν,  
ὅτι οὐδεὶς λαεὺς  
τοι σφόλρχ, οἷος οἱ λα-  
λαὶ, αὲλλαὶ χαὶ σωματι-  
καὶ, λαὶ περὶ ἀσθενό-  
λαχος. διατί οὐ οἱ σιρ-  
εια λύπαι μοχθηραί.  
λαεὺς γαρ αὔγαθον σιρε-  
ιαν, οὐτε τοις αὔγαθαι,

solas has esse opinan-  
tur. Perspicuum etiam  
est, nisi uoluptas sit bo-  
num, τοι effectio non fo-  
re ut iucundè felix ui-  
uat. cuius enim causa o-  
pus esset ipsa, si nō est bo-  
nū, sed etiā molestie ui-  
uere potest? nā neq; ma-  
lū, neq; bonū est dolor,  
si neq; uoluptas. Quare  
cur fugeret? neq; igitur  
probi uiri uita erit iu-  
cundior, nisi etiam effe-  
ctiones ipsius sint.

At uero de corpo- 14  
reis uoluptatibus cōside-  
randum illis est, qui non  
nullas uoluptates ualde  
eligendas esse dicunt, ut  
que honestae sunt, sed  
non corporeas, τοι in  
quibus uersatur intem-  
perans. Quare igitur cō-  
trarij dolores prauis sunt  
malo etenim bonū con-  
trarium est. an ita bona-

Sunt quæ sunt necessariae, quoniā etiam quod non est malum, bonū est: an aliquatenus bonæ sunt? Quorum enim habituum & motuum melioris excessus non est, neq; uoluptatis est: quorum autem est, est etiam uoluptatis. at corporis honorum est excessus: et prauus est persequendo excessum, at non necessarias uoluptates. omnes enim lætantur quodammodo & opsonijs, & uinis, & uenereis, sed non ut oportet. Contrā uero in dolore. non enim excessum fugit, sed omnino. nam excessui dolor contrarius non est, praterquam ei qui excessum persequitur. Quoniā autē nō tantum opus est uerū dicere, sed etiā falsi causā (hoc enim ad fidem

αἱ αὐτοῖς, ὅτι λαὶ τὸ μὴ λαὸν αὐγαθόρε. Τιμή μέχρι τὸ αὐγαθόν: τῷ μὲν γαρ ἐξεων λαὶ λινῆσεων ὅσων μὴ ἔστι τὸ βελτίονος ὑπόρβολον, διδέ της ἡδονῆς ὅσων διέστι, λαὶ της ἡδονῆς ἔστι. τῷ γέ σωματιῶν αὐγαθῶν ἔστιν ὑπόρβολον. λαὶ δὲ φαῦλος τῷ θιάνει τὸν ὑπόρβολον ἔστι, ἀλλ' οὐ τὰς αὐτοῖς πάντες γαρ χαίρουσι πως λαὶ ὄφοις, παιὶ οίνοις, λαὶ ἀφροδισίοις, ἀλλ' ὥχως δεῖ. cιναντίως γέ ἐπὶ τῆς λύπης. & γαρ τὸν ὑπόρβολον φούγα, ἀλλ' ὄλως. οὐ γαρ ἔστι τῇ ὑπόρβολῃ λύπῃ cιναντία, ἀλλ' ἢ τῷ θιάνεοντι τὸν ὑπόρβολον. ἐπεὶ δὲ οὐ μόνον δεῖ τὰ λυθέσαι πάρη, ἀλλὰ λαὶ τὸ αὐτιον τὸν φούλον. τοῦτο γαρ συμβάλλεται πέρος τὸν πίστην

πιστίν· ὅταν γάρ σὺ-  
λογοφανῆς, τὸ διὰ τὶ<sup>ν</sup>  
φάίνεται ἀληθές, οὐν  
ἐμὲ ἀληθές, πιστόνειν  
ποιεῖ τῷ ἀληθεῖ μᾶλ-  
λον. ὡς τε λεπτέον  
διὰ τὶ φάίνονται αἱ  
σωματικὴν ἴδοναι αἱ  
ρετώτοροι. πρῶτον  
μὲν οὖν διὸ, ὅτι ἐν-  
ηρούει τὴν λύπην, λαζ  
διὰ τὰς ὑποβολὰς  
τῆς λύπης, ὡς οὔτης ἀ-  
τρεῖς, τὴν ἴδοντιν  
διώνουσι τὴν ὑπο-  
βάλλοσαν, λαζὶ ὁλῶς τὴν  
σωματικήν. σφοδροὶ  
δὲ γίνονται αἱ ιατροῖαι.  
διὸ λαζὶ διώνονται διὰ  
τὸ παρὰ τὸ σιναντίον  
φάίνεθαι. λαζὶ παυ-  
δαῖον δὴ πλοῦν ἢ ἴδο-  
νη, διὰ δύο τριῶν,  
ὡς πορφύρηται. ὅτι αἱ  
μετὰ φάύλης φύσεώς εἰ-  
σι πράξεις, ἢ ἐν γονε-  
τῆς, ὡς πορφύρης, ἢ

fidem confert. nam cum  
rationi consentanea ap-  
paruerit causa, quamob-  
rem uerum appareat,  
quod uerum non est, fa-  
cit, ut uero magis fidem  
adhibeamus) idcirco di-  
cendum est, quamobrem  
corporeae uoluptates ma-  
gis expetendae uidean-  
tur. Primum igitur, quia  
expellit dolorem, atque  
ob doloris excessus, qua-  
si medela quedam sit, ex-  
cedentē uoluptatē per-  
sequuntur, atq; omnino  
corpoream. medelæ au-  
tem uehementes sunt:  
itaq; eas etiā persequun-  
tur, quia ex cōtrario ap-  
parent. atq; bonum cer-  
te non esse uoluptas ui-  
detur, ob hæc duo, si-  
cūt dictum est: quo-  
niām aliae prauæ natu-  
ræ actiones sunt, siue ab  
ortu, siue libestiæ, siue

ex consuetudine, ut prauorum hominum: aliæ sunt medelæ, quia sunt indigentis, meliusq; est habere quam fieri: aliæ accidunt dum perficiuntur: ex accidenti igitur probæ sunt. Præterea quia uehemetes sunt, eas persequuntur, qui latari alijs nequeunt. ipse siquidem sitim quandam sibi præparat. quādo igitur innoxia est, culpari non potest: quando noxia, prauum est. neque enim habent alia quibus latentur, & neutrū habere, plerisque molestum est, ob naturam. Semper enim laborat animal, quemadmodum etiam naturales sermones testantur, uidere & audire esse molestū asserentes, sed iam cōsueimus, ut inquit. similiter etiam

διέθος, οἷον καὶ τῷ φάσι λόγῳ αὐθεόπων· αἱ ἡγετεῖαι, ὅτι σύνδεον, λαὶ ἔχειν βέλτιον ἢ γίνεσθαι· αἱ δὲ συμβαίνουσι τελειουμένων. Ιατὰ συμβεβηκόσι οὖν αἰσουδαῖαι. ἔτι διώνονται διὰ τὸ σφοδρὰ ἐναι, ὑπὸ τῷ ἄλλοις μὴ διναμούσων χάρισμα. αὐτοὶ γοῦν αὐτοῖς διῆγατιναις παρασημάνσοσιν. ὅταν μὲν οὖν ἀβλαβεῖς, αὐτεπιτίμητοι· ὅταν δὲ βλαβεράς, φάλοι. οὔτε γαρ ἔχουσι εἴτερα ἐφ' οἷς χάρισμα, τότε μηδέτεροι, πολλοῖς λυπηροί, διὰ τὴν φύσιν. ἀεὶ γαρ πονᾶτὸ γῶον, ὥστε λαὶ οἱ φυσιοὶ λόγοι μαρτυροῦσι, τὸ ὄρχεν, τὸ ἀπένειρον, φάσιοντες ἐναι λυπηρού, ἀλλ' ἂλλῃ σωσίθεισ ἐσμέν, ὃς φασιν. ὅμοιος

διόν

δέ οὐ μὲν τῇ νεότυτῃ  
διὰ τὴν αὔξησιν, ὥστε  
οἱ οἰνωματίοις διά-  
νενται, λαὶ οὐδὲν νεό-  
τυς· οἱ δέ μελαχύχοι-  
νοι τὴν φύσιν ἀεὶ θέου-  
ται ιατρεῖς. λαὶ γαρ  
τὸ σῶμα θλυπόμανον  
διατελεῖ διὰ τὴν λιγα-  
σιν· λαὶ ἀεὶ οὐ ὁρέει  
σφραγῆ εἰσιν· ἐξελαύ-  
νει δὲ οὐδονή λύπιν, οὐ  
τε πνωτικαὶ λαὶ τυχό-  
σαι, ἐστὶν οὐδὲν ιχυρό· λαὶ  
διὰ ταῦτα ἀπόλαγοι  
λαὶ φαῦλοι γίνονται. οἱ  
δὲ αὖσι λύπις, οὐν ἔχου-  
σιν οὐπόρβολιν. αὖται  
δὲ οἱ τῷ φίσει οὐδέων,  
λαὶ μὴ λατὰ συμβεβη-  
νός. λέγω δὲ λατὰ συμ-  
βεβηνός οὐδέα, τὰ ια-  
τρούνοντα. ὅτι γαρ συμ-  
βαίνει ιατρούνεθαι, τοῦ  
ὑπομένοντος γεννήσης  
τοντός τι, διὰ τοῦ  
οὐδὲν δονὴ εἶναι.

φύσει

etiam in iuuentute ob ac-  
cretionem, perinde ac τὸ  
muleni afficiuntur: εἰ  
iuuentus iucūda res est.  
Atra bile uero affecti na-  
tura semper medela in-  
digent. etenim corpus  
eōrum continenter ex tem-  
peratura pungitur sem-  
perq; sunt appetitu ue-  
hementi. expellit autem  
dolorē uoluptas, εἰ con-  
traria εἰ quaevis, si sit  
uehemens: ac propterea  
intemperantes εἰ prae-  
ui fiunt. Quae autem si-  
ne dolore sunt, excessum  
non habent. atq; hæ na-  
tura iucundarum rerum  
sunt, non ex accidenti.  
Ex accidenti autem iu-  
cunda appello, quæ me-  
dicantur. nam quia acci-  
dit ut medicina fiat, dum  
id quod sanum substet,  
agit aliquid, propterea  
esse iucundum uidetur:

naturæ

natura uero iucunda, quæ talis naturæ actione efficiunt. non autem semper res eadē suavis est, quia non simplex natura nostra est, sed insitū quid etiam diuersum habet, ex quo sunt interitus obnoxiae: ut si alterum quid agat, id alteri naturæ sit præter naturā: cum uero æquantur, neq; molestum uidetur, neq; iucundū id quod agitur. quandoquidem si alicuius natura simplex sit, ei semper eadem actio erit iucundiſſima: atq; idcirco deus semper una ac simplici gaudet uoluptate. neq; enim motionis tamū effectio, sed immobilitatis etiā est: magisq; in quiete q̄ in motu uoluptas consistit. At uero mutatio omnium res suauissima est, ut potest inquit, ob prauitatem quādam. sicut enim homo prae-

φύσει d' ἀδέα, ἀ ποιῶ πρᾶξιν τῆς τοιᾶς δε φύσεως. οὐκ ᾧ εἰ δ' οὐθὲν ἄδιν τὸ αὐτό, διὰ τὸ μὴ ἀπλὺ εἶναι ἡμῶν τὸ φύσιν, ἀλλ' οὐεῖναι τι λαὶ ἔτορον, λαθό φθαρτά. ὥστε αὖ τιθέτορον πράτη, τὸ τῷ ἔτορά φύσει πορφύρα φύσιν· ὅταν δ' ισάγῃ, ὅτε λυπηρὸν λοιποῖ, οὐθὲν ἄδιν τὸ πράτημανον. ἐπεὶ εἴ του οὐ φύσις ἀπλὺ εἴη, αἰεὶ οὐ τὴ πρᾶξις ἄδιντη ἔσται· οὐδὲ οὐθεὸς αἰεὶ μίαν λαὶ ἀπλὺ χάρη ἄδονιλ. οὐ γαρ μόνον λινήσεώς ἔστιν σινόργεια, ἀλλὰ λαὶ δὲν ινήσιας λαὶ ἄδονι μᾶλλον εἰναι, οὐ καὶ λινήσει. μεταβολὴ δὲ τάξιστων γλυκύτατορ, λαζά τὸν ποιῶ τὸν, διὰ πονηρίαν γίνεται. ὥστε γαρ αὐθεωπος οὐ